
  

 

 

 

 BAU UND PLANUNG 

Bau und Planung Birmenstorf, Badenerstrasse 25, 5413 Birmenstorf, Tel. 056 201 40 65, bau-planung@birmenstorf.ch, www.birmenstorf.ch 

Birmenstorf, 26. Juni 2024 

Publikation  

 

Baugesuch 2024-0018 

 

Bauherrschaft:  Cubical AG, Heimstrasse 12, 8953 Dietikon 

 

Projektverfasser:  Qualis AG, Neuhofstrasse 5a, 6340 Baar 

 

Bauvorhaben:  Projektänderung Anordnung Fenster und Innenwände 

  

Standort:  Badenerstrasse 54, Parzelle Nr. 506, Wohn- und Gewerbezone WG2  

  

Das Baugesuch liegt vom 27. Juni 2024 bis 26. Juli 2024 öffentlich auf. Allfällige Einwendungen 

sind während der Auflagefrist schriftlich begründet an den Gemeinderat 5413 Birmenstorf zu 

richten.  
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N

DATUM: 17. JUNI 2024

KOTEN (MEERESHÖHE)

±0.00 = 389.00 müM

BAUVORHABEN:

NEUBAU MEHRFAMILIENHAUS
PARZELLE 506: BADENERSTRASSE 54, 5413 BIRMENSTORF AG

AUFTRAGGEBER:

CUBICAL AG HEIMSTRASSE 12, 8953 DIETIKON
TEL. 044 742 18 18 

PLANVERFASSER:

QUALIS AG NEUHOFSTRASSE 5A, CH-6340 BAAR
TEL. 062 205 44 38  pt@qualisag.ch  www.qualisag.ch     

PLANUNGSPHASE:

BAUEINGABE

PLANNUMMER:

21.062 - 100
PLANTITEL:

GRUNDRISS UNTERGESCHOSS MIT TIEFGARAGE

PROJEKT-NR.: 

GEZ.:

DATUM:

MST.:

PLANGRÖSSE:

21.062

top

17.06.2024

1:100

A2 QUER

LEGENDE

UNTERSCHRIFTEN

EIGENTÜMER der Parz. 506

BAUHERRSCHAFT:
cubical ag
HEIMSTRASSE 12
8953 DIETIKON

PROJEKTVERFASSER

QUALIS AG
NEUHOFSTRASSE 5A
6340 BAAR

NEU / PROJEKTÄNDERUNG BEWILLIGT, WIRD ABER
NICHT AUSGEFÜHRT
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N

DATUM: 17. JUNI 2024

KOTEN (MEERESHÖHE)

±0.00 = 389.00 müM

BAUVORHABEN:

NEUBAU MEHRFAMILIENHAUS
PARZELLE 506: BADENERSTRASSE 54, 5413 BIRMENSTORF AG

AUFTRAGGEBER:

CUBICAL AG HEIMSTRASSE 12, 8953 DIETIKON
TEL. 044 742 18 18 

PLANVERFASSER:

QUALIS AG NEUHOFSTRASSE 5A, CH-6340 BAAR
TEL. 062 205 44 38  pt@qualisag.ch  www.qualisag.ch     

PLANUNGSPHASE:

BAUEINGABE

PLANNUMMER:

21.062 - 101
PLANTITEL:

GRUNDRISS ERDGESCHOSS

PROJEKT-NR.: 

GEZ.:

DATUM:

MST.:

PLANGRÖSSE:

21.062

top

17.06.2024

1:100

A2 QUER

EIGENTÜMER der Parz. 506

BAUHERRSCHAFT:
cubical ag
HEIMSTRASSE 12
8953 DIETIKON

PROJEKTVERFASSER

QUALIS AG
NEUHOFSTRASSE 5A
6340 BAAR

UNTERSCHRIFT:
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LEGENDE NEU / PROJEKTÄNDERUNG BEWILLIGT, WIRD ABER
NICHT AUSGEFÜHRT

BEWILLIGT



N

DATUM: 17. JUNI 2024

KOTEN (MEERESHÖHE)

±0.00 = 389.00 müM

BAUVORHABEN:

NEUBAU MEHRFAMILIENHAUS
PARZELLE 506: BADENERSTRASSE 54, 5413 BIRMENSTORF AG

AUFTRAGGEBER:

CUBICAL AG HEIMSTRASSE 12, 8953 DIETIKON
TEL. 044 742 18 18 

PLANVERFASSER:

QUALIS AG NEUHOFSTRASSE 5A, CH-6340 BAAR
TEL. 062 205 44 38  pt@qualisag.ch  www.qualisag.ch     

PLANUNGSPHASE:

BAUEINGABE

PLANNUMMER:

21.062 - 103
PLANTITEL:

GRUNDRISS OBERGESCHOSS 

PROJEKT-NR.: 

GEZ.:

DATUM:

MST.:

PLANGRÖSSE:

21.062

top

17.06.2024

1:100

A2 QUER

UNTERSCHRIFTEN

EIGENTÜMER der Parz. 506

BAUHERRSCHAFT:
cubical ag
HEIMSTRASSE 12
8953 DIETIKON

PROJEKTVERFASSER

QUALIS AG
NEUHOFSTRASSE 5A
6340 BAAR
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BAUPARZELLE 506

03

WM / TU

04 05Treppenhaus OG
BF: 22.1 m2
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BF: 14.0 m2

FF:   4.3 m2

Bad/Wc
BF: 5.0 m2
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FF: 1.0 m2

Abstell
BF: 4.3 m2

FF: 1.4 m2

3.5-Zi.-Whg.
Netto WF: 76.2 m2

Zimmer 2
BF: 14.6 m2

FF:   3.8 m2

Wohnen / Essen / Kochen
BF: 28.6 m2

FF: 11.3 m2

DU/Wc
BF: 5.1 m2

FF: 1.1 m2

Abstell
BF: 6.2 m2

FF: 3.8 m2

2.5-Zi.-Whg.
Netto WF: 53.6 m2

Wohnen/Kochen/Essen
BF: 21.9 m2

FF:   5.4 m2

1.5-Zi.-Whg.
Netto WF: 36.9 m2

Du/Wc
BF: 5.8 m2

FF: 1.1 m2

1.3
5

86

1.20
2.36

1.80
2.36

90
1.26

1.80
2.36

1.8
0

2.3
6

1.8
0

2.3
6

60
2.36

1.20
86

1.20
86

1.20
2.36

1.80
2.36

3.60
2.36

3.60
2.36

4.90 25.00
14.42

15.26

2.9
3

2.9
0

2.9
2

6.0
1

25.00 1.00

4.03
4.16

1.5
0

4.16

1.5
0

2.9
1

8.7
5

6.0
3

4.0
2

AA

Obergeschoss
+ 3.11 = 392.11

4.5
7

1.5
0

8.30

Balkon
BF: 12.0 m2

Balkon
BF: 6.0 m2

Balkon
BF: 6.0 m2

1.50

WM / TU

Abstell
BF: 4.0 m2

Kochen / Essen

90
1.26

14.25
Vo

llg
las

-G
elä

nd
er

Vollglas-GeländerVollglas-Geländer

Vollglas-Geländer

LEGENDE NEU / PROJEKTÄNDERUNG BEWILLIGT, WIRD ABER
NICHT AUSGEFÜHRT

BEWILLIGT



N

DATUM: 17. JUNI 2024

KOTEN (MEERESHÖHE)

±0.00 = 389.00 müM

BAUVORHABEN:

NEUBAU MEHRFAMILIENHAUS
PARZELLE 506: BADENERSTRASSE 54, 5413 BIRMENSTORF AG

AUFTRAGGEBER:

CUBICAL AG HEIMSTRASSE 12, 8953 DIETIKON
TEL. 044 742 18 18 

PLANVERFASSER:

QUALIS AG NEUHOFSTRASSE 5A, CH-6340 BAAR
TEL. 062 205 44 38  pt@qualisag.ch  www.qualisag.ch     

PLANUNGSPHASE:

BAUEINGABE

PLANNUMMER:

21.062 - 104
PLANTITEL:

GRUNDRISS ATTIKAGESCHOSS + DACHAUFSICHT

PROJEKT-NR.: 

GEZ.:

DATUM:

MST.:

PLANGRÖSSE:

21.062

top

17.06.2024

1:100

800x420mm

UNTERSCHRIFTEN

EIGENTÜMER der Parz. 506

BAUHERRSCHAFT:
cubical ag
HEIMSTRASSE 12
8953 DIETIKON

PROJEKTVERFASSER

QUALIS AG
NEUHOFSTRASSE 5A
6340 BAAR

GRUNDRISS ATTIKAGESCHOSS 
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BF: 4.8 m2

FF: 2.1 m2

Wohnen / Kochen / Essen
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FF: 4.2 m2
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Treppenhaus Attika
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Wohnen / Kochen / Essen
BF: 27.8 m2

FF: 14.0 m2

1.5-Zi.-Whg.
Netto WF: 36.5 m2

Abstell
BF: 4.3 m2

FF: 1.3 m2

Bad/Wc
BF: 4.8 m2

FF: 1.9 m2

Bad/Wc
BF: 4.8 m2

FF: 1.9 m2

Wohnen / Kochen / Essen
BF: 26.6 m2

FF:   7.6 m2

2.5-Zi.-Whg.
Netto WF: 55.9 m2

Abstell
BF: 4.2 m2

FF: 3.8 m2

Du/Wc
BF: 5.8 m2

FF: 0.9 m2
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BF: 15.4 m2

FF: 7.6 m2

Oblicht PV-Anlage

LEGENDE NEU / PROJEKTÄNDERUNG BEWILLIGT, WIRD ABER
NICHT AUSGEFÜHRT

BEWILLIGT



DATUM: 17. JUNI 2024

KOTEN (MEERESHÖHE)

±0.00 = 389.00 müM

BAUVORHABEN:

NEUBAU MEHRFAMILIENHAUS
PARZELLE 506: BADENERSTRASSE 54, 5413 BIRMENSTORF AG

AUFTRAGGEBER:

CUBICAL AG HEIMSTRASSE 12, 8953 DIETIKON
TEL. 044 742 18 18 

PLANVERFASSER:

QUALIS AG NEUHOFSTRASSE 5A, CH-6340 BAAR
TEL. 062 205 44 38  pt@qualisag.ch  www.qualisag.ch     

PLANUNGSPHASE:

BAUEINGABE

PLANNUMMER:

21.062 - 105
PLANTITEL:

FASSADEN UND LÄNGSSCHNITT A-A

PROJEKT-NR.: 

GEZ.:

DATUM:

MST.:

PLANGRÖSSE:

21.062

top

17.06.2024

1:100

1200 x 600

UNTERSCHRIFTEN

EIGENTÜMER der Parz. 506

BAUHERRSCHAFT:
cubical ag
HEIMSTRASSE 12
8953 DIETIKON

PROJEKTVERFASSER

QUALIS AG
NEUHOFSTRASSE 5A
6340 BAAR
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Fenster mit Kämpfer
anstelle bewilligte Staketengeländer

Fenster mit Kämpfer
anstelle bewilligte Staketengeländer

Fenster im OG mit Kämpfer
anstelle bewilligte Staketengeländer

Vollglasgeländer bei Balkone
anstelle bewilligte Staketengeländer

4.16
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Vollglasgeländer bei Balkone
anstelle bewilligte Staketengeländer

Fenster im OG mit Kämpfer
anstelle bewilligte Staketengeländer
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Vollglasgeländer bei Balkone
anstelle bewilligte Staketengeländer

Fenster im OG mit Kämpfer
anstelle bewilligte Staketengeländer
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Vollglasgeländer bei Balkone
anstelle bewilligte Staketengeländer
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Vollglasgeländer bei Balkone
anstelle bewilligte Staketengeländer

Fenster im Attika mit Kämpfer
anstelle bewilligte Staketengeländer

Fenster im Attika mit Kämpfer
anstelle bewilligte Staketengeländer

GT= +388.00 m ü. M.

NT= +388.73 m ü. M.
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Vollglasgeländer bei Balkone
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Zimmer 2 Whg.01
Wohnen/Essen/Kochen
± 0.00 = 389.00

Erdgeschoss
± 0.00 = 389.00

Obergeschoss
+ 3.11 = 392.11

Attikageschoss
+ 6.35 = 395.35

OK Dachrand
+ 9.90 = 398.90

Whg.01
Wohnen/Essen/Kochen
± 0.00 = 389.00

ERDGESCHOSS / WOHNEN
BODENAUFBAU
1 CM BODENBELAG
8 CM UB MIT BODENHEIZUNG
--- TRENNFOLIE 
2 CM TRITTSCHALLDÄMMUNG
8 CM WÄRMEDÄMMUNG
30 CM BETON

OBERGESCHOSS / WOHNEN
BODENAUFBAU
1 CM BODENBELAG
8 CM UB MIT BODENHEIZUNG
--- TRENNFOLIE 
2 CM TRITTSCHALLDÄMMUNG
2 CM WÄRMEDÄMMUNG
30 CM BETON

ATTIKAGESCHOSS / WOHNEN
BODENAUFBAU
1 CM BODENBELAG
8 CM UB MIT BODENHEIZUNG
--- TRENNFOLIE 
2 CM TRITTSCHALLDÄMMUNG
2 CM WÄRMEDÄMMUNG
30 CM BETON

ERD- BIS DACHGESCHOSS
WANDAUFBAU
15 CM INNENPUTZ
175 CM BACKSTEIN (TH 18CM BETON)
18 CM WÄRMEDÄMMUNG EPS
15 CM AUSSENPUTZ

UNTERGESCHOSS
WANDAUFBAU
25 CM BETON (TH 18CM BETON)
--- BITUMENABDICHTUNG
18 CM WÄRMEDÄMMUNG XPS 
1 CM NOPPENMATTE
--- ERDREICH

FLACHDACH
DACHAUFBAU
15 CM EXTENSIVBEGRÜNUNG
2 CM DRAIN-SICKERPLATTE
1 CM BITUMENABDICHTUNG 
16-24CM WÄRMEDÄMMUNG im Gef. 
1 CM DAMPFBREMSE
35 CM BETON

Tiefgarage
- 4.50 = 384.50

3.5
5

3.2
4

3.1
1

4.5
0

Untergeschoss
Abstellräume
- 4.25 = 384.75

7.59mind. 1.00

25.00
Rampe / <15% Gef.

mi
nd

. 2
.4

0 

KiWa + Veloraum Hobbyraum 04 Hobbyraum 03

var.

Zimmer 2 Entrée Kochen/Essen

Whg.03
Wohnen/Essen/Kochen
+ 3.11 = 392.11

Zimmer 2 Zimmer 2 Whg.04
Wohnen/Essen
+ 3.11 = 392.11

Bad/Wc

Whg.06
Wohnen/Essen/Kochen
+ 6.35 = 395.35

Bad/Wc Whg.07
Wohnen/Essen/Kochen
+ 6.35 = 395.351.1

0

1.0
5

1.1
0

1.00

3.5
5

3.2
4

3.1
1

Abstell

NT= +387.80 m ü. M.

±0.00=+389.00 m ü. M.

GT= +387.00 m ü. M.

GT= +388.00 m ü. M.

Grenze Grenze

80

1.20

2.3
6

2.3
6

Vollglas-Geländer 2.3
6

86

Bad/Wc2.3
6

LEGENDE NEU / PROJEKTÄNDERUNG BEWILLIGT, WIRD ABER
NICHT AUSGEFÜHRT

BEWILLIGT
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